



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
Soluciones Técnicas Generales S.R.L.	Av. General Enrique Mosconi 225 - Lomas del Mirador, Buenos Aires	1752	30-71160355-3	(011) 3248-4980
Dirección de e-mail: julian.dipardo@solucionesstg.com.ar				
EXPEDIENTE N°: 224/2024				
Tipo y N° de procedimiento:		Licitación Privada N° 008/24		
Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:		RESREC-LUJ N°	570/24	
Forma de Pago:	CINCO (05)	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
Plazo de entrega:	DIEZ (10)	Días hábiles, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

Lugar de entrega: División de Administración de Bienes de Consumo y Uso en tránsito - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1289. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

Forma y presentación de facturas: la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676240-7 condición de IVA EXENTO. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitir las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones: liquidaciones@unlu.edu.ar

Firmado digitalmente por el Sr. Walter F. Panessi

Orden de Compra N°: 193/24

Fecha de emisión: 19 de diciembre de 2024

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
1	16	4.798,38	Destornillador phillips 6 x 150. Marca Truper.	76.774,08
2	12	4.687,30	Destornillador plano 6 x 150. Marca Truper.	56.247,60
9	12	1.683,59	Destornillador buscapolo. Marca Truper.	20.203,08
10	12	11.112,04	Cinta métrica metálica de 5mts. X 25mm. Marca Truper.	133.344,48
12	5	15.944,17	Remachadora de mano 3 a 6mm. Marca Truper.	79.720,85



19	10	7.057,81	Alicate de 6" corte diagonal. Marca Petrul.	70.578,10
20	12	20.466,42	Pinza universal 8". Cromo Vanadio. Marca Truper.	245.597,04
22	6	9.091,70	Llave tipo francesa ajustable Marca Truper de 6" con mango de goma.	54.550,20
23	6	13.469,12	Llave tipo francesa ajustable Marca Truper. de 8" con mango de goma.	80.814,72
24	6	18.520,14	Llave tipo francesa ajustable Marca Truper. de 10" con mango de goma.	111.120,84
25	10	15.152,83	Tenaza acero forjado con aislación, corte 22,5cm. Marca Truper.	151.528,30
26	4	54.994,62	Llave de caño tipo Marca Truper. largo 43cm.	219.978,48
27	4	54.994,62	Llave de caño Marca Truper. 141 - 320mm / 45mm de apertura	219.978,48
30	5	10.539,58	Lápiz cortavidrio Vitraux con tanque lubricante. Marca Truper.	52.697,90
34	5	12.607,83	Nivel de mano de 60cm de aluminio. Marca Truper.	63.039,15
48	3	32.359,64	Juego set de 12 llaves combinadas marca Petrul. 8-19MM.	97.078,92
49	2	169.582,14	Soldadora inverter marca Lusqtoff Iron-140. 250V 220V	339.164,28
57	3	84.889,73	Pistola de calor marca Lusqtoff Potencia 2000w con regulador de temperatura.	254.669,19
58	7	13.438,87	Linterna a batería recargables de 19 led 220v. Marca Energizer.	94.072,09
59	2	77.523,26	Termofusora para gas y agua 1500w con dados 20mm, 25mm, 32mm, 40mm, 50mm y 63mm. Marca Barovo.	155.046,52
61	5	9.155,71	Calibre 0-150mm x 0,02mm de acero inoxidable marca Petrul.	45.778,55
62	5	65.192,47	Pinza Amperometrica Multimetrol Digital 1000A. Marca TRUPER, modelo 10404.	325.962,35
63	4	26.938,35	Pinza pelacable ajustable marca Truper.	107.753,40
72	3	20.466,42	Pinza universal 8". Cromo Vanadio. marca Truper.	61.399,26



73	2	13.438,87	Linterna a batería recargables de 19 led 220v. Marca Energizer.	26.877,74
74	2	5.659,29	Imán largo fino flexible de 80 cm. marca Truper.	11.318,58
75	3	15.156,22	Pinza picoloro marca Truper. 10".	45.468,66
84	1	84.889,73	Pistola de calor marca Lusqtoff Potencia 2000w con regulador de temperatura.	84.889,73
85	2	17.799,46	Kit de destornilladores planos y phillips marca Petrul (5 piezas).	35.598,92
88	1	212.224,32	Cargador/ arrancador de batería 30/400c/amp. 12V. marca Lusqtoff.	212.224,32
90	2	24.446,60	Masa de 1 ½ kg. De acero forjado con mango de madera. Marca Truper.	48.893,20
92	1	31.043,03	Juego de llaves allen en pulgadas y milimétricas, de acero forjado. (30 piezas). Marca Truper.	31.043,03
93	3	15.075,39	Pinza de punta plana, acero cromo-vanadio de 6". Marca Truper.	45.226,17
94	3	9.091,70	Lima plana para metal, 300mm, (12"). Acero. Marca Truper.	27.275,10
95	3	6.061,13	Lima redonda de 2 cortes, 8" de largo (200mm). Marca Truper.	18.183,39
100	2	185.732,82	Hidrolavadora Lusqtoff	371.465,64
102	3	74.278,51	Sopladora marca Lusqtoff	222.835,53
Total:				4.298.397,87

SON PESOS: CUATRO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON 87/100. -----

Observaciones:

* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.

* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No sera necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).

* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, únicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Bienes y Servicios, e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar. No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.



* La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar

La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erróneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al especificado en esta Orden de Compra.

Hoja de firmas